
Pravidelné měsíční 

jednání s OO
23. 1. 2020



Obsah

• Jednání představenstva a dozorčí rady

• Informace útvaru 900700

• Informace útvaru 900750

• Provozní informace

• Finanční sumář za 1-11/2019

• Personální úsek



Jednání představenstva 

a dozorčí rady



26. zasedání představenstva    17. 12. 2019

Rehabilitační pobyty pro zaměstnance – představenstvo vzalo na vědomí informaci

o stavu zavedení rehabilitačních pobytů.

Novoroční zvláštní mimořádné odměny – představenstvo schválilo vyplacení

zvláštní mimořádné odměny ve smyslu bodu 5.6 Přílohy Kolektivní smlouvy DP hl. m.

Prahy, a. s. ve znění Dodatků č. 1, č. 2, č. 3 a 4, a to v souhrnné výši 20.000.000 Kč

(bez zákonných odvodů) za období leden až listopad 2019 s vyplacením ve mzdě

za měsíc prosinec 2019.

Projekt „Stejnokrojové vybavení“ – představenstvo schválilo realizaci projektu

„Stejnokrojové vybavení“.

Aktualizace Řádu a směrnic – představenstvo schválilo směrnici 2011-040-28 Poslání

a působnosti útvarů DP, Řád organizační 2010-001-17 a směrnici 45-2010-10

Organizace zimní služby.



13. jednání dozorčí rady 18. 12. 2019

Řešení personálních otázek DP - zvolila ke dni 19. 12. 2019 do funkce člena

představenstva Mgr. Mateje Augustína.

Majetkoprávní záležitosti z představenstva – dozorčí rada odsouhlasila návrh

na uzavření smlouvy v souvislosti se zástavbou okolí stanice metra Opatov, uzavření

nové smluvní dokumentace na revitalizaci stanice metra Českomoravská.

Poptávkové řízení na pronájem prostor v metru / tunely – dozorčí rada udělila

souhlas s uzavřením smlouvy na pronájem prostor v tubusech pražského metra.

Dozorčí rada byla seznámena se strategií DP do roku 2024.

Informace - dozorčí rada mj. projednala informace o průběhu veřejné zakázky Řídicí

systém povrchové dopravy, kolektivním vyjednávání, zaměstnávání osob se zdravotním

postižením, zaměstnávání cizinců a postupu výstavby metra I.D.



27. zasedání představenstva    19. 12. 2019

Vymezení odborných působností členů představenstva – představenstvo rozhodlo

o rozdělení působnosti jednotlivých členů představenstva DPP, podle oborů ve smyslu

ust. § 156 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a čl. 13.2. stanov společnosti

následujícím způsobem:

a) Ing. Petr Witowski vykonává působnost v oboru vedení společnosti, náleží mu pozice

generálního ředitele;

b) Ing. Ladislav Urbánek vykonává působnost v oboru dopravním, náleží mu pozice

dopravního ředitele;

c) Ing. Jan Šurovský, Ph.D. vykonává působnost v oboru technickém - povrch, náleží mu

pozice technického ředitele - Povrch;

d) PhDr. Jiří Špička vykonává působnost v oboru personálním, náleží mu pozice personálního

ředitele;

e) Mgr. Matej Augustín vykonává působnost v oboru ekonomickém.

Smlouva o údržbě – představenstvo schválilo Smlouvu o údržbě - Zajištění údržby

vozidel pražského metra 81-71M formou Full Service se společností Škoda

Transportation a.s.



1. zasedání představenstva    7. 1. 2020

Vyhodnocení cílových mimořádných odměn – představenstvo schválilo

vyhodnocení cílových mimořádných odměn v rámci projektů „Full Service vlaků metra

81-71M od r. 2021“ a „Metro 2040“ za období roku 2019.

Plán organizace dopravy Tramvaje, Autobusy a Metro – představenstvo vzalo

na vědomí plán organizace dopravy Tramvaje, Autobusy a Metro na rok 2020.

Rozbor nehodovosti – představenstvo vzalo na vědomí souhrnný přehled

o mimořádných událostech za období listopad 2019. Bylo zaznamenáno celkem

239 mimořádných událostí, z toho 18,8 % zavinění bylo na straně DPP.



Informace útvaru 900700



Kampaň „Neskákej mi pod kola“

Od března 2019 ve spolupráci s Policií ČR, Besipem, ROPIDem

• rok 2018: 10 úmrtí, 105 srážek

• rok 2019  3 úmrtí, 87 srážek

• Pozitivní za rok 2019, že většina 

zraněných byla lehčího charakteru, pouze 

4 těžce ranění

• celopolep 2 vozy

• Témata 2020

– rozvoj projektu (polep BUS,  TRAM)

– tematické akce pádu ve voze

– předjíždění zleva

– reflexní siluety na kolejích

Výstup:

V roce 2019 O 7 mrtvých méně!



Kinobus 2019

Předání finančního daru ze sbírky Maxíkovi

• Dne 16. listopadu 2019 jsme ve střešovické vozovně předali 

Maxíkovi

částku 60 000,- Kč

Výstup:

• Odvysíláno v televizních

novinách TV Nova



Movember

Akce ve spolupráci se Sdružením dopravních podniků

Připojení se k celosvětové osvětě boje 

proti rakovině prostaty: 

Polepy: 

• 20 x autobus

• 20 x tramvaj

Speciální možnost vyšetření ve 

vybraných nemocnicích na území hl. m. 

Prahy

Výstup:

Pozitivní vnímání Dopravního podniku



Fotbalový turnaj o pohár GŘ

Dne 5. října 2019 se konalo podnikové utkání v malé kopané

I přes nepřízeň počasí hrálo 7 týmů

Výherce:

• Tým Loskabelos

Titul neobhájili:

• Tým K 130 z Hostivaře

Výstup:

Podpora zdravého životního stylu



Mikuláš

Dne 7. prosince 2019 se již tradičně konalo Mikulášské odpoledne

• Akce se konala od 13.00 do 18.00 hodin

• V provozu placené linky

v podání: T3 coupé, T1,

Měsíček, Sluníčko 

• Souprava Ečs

• Flotila dvounápravových

muzejních souprav

Výstup:

Osvěta Muzea, pozitivní vnímání

společnosti, promo pracovních příležitostí

v DPP



Vánoční flotila

Dne 7. prosince vyjela vánoční výzdoba DPP

Představení v 18.00 hodin ve střešovické vozovně

Provoz 7. 12. 2019 – 6. 1. 2020

Vozový park

• Škoda 15T

• Retrobus 3510

• Mazačka



Nalaďte se v metru také 

o Vánocích

Dne 11. prosince se rozezněly vestibuly vánočními melodiemi.

Konalo se:

Florenc C, Muzeum A/C 

Rozsah:

13.00 – 22.00 hodin 

Počet skupin:

11 hud. skupin včetně BIG bandu KJJ

Výstup:

Pozitivní vnímání DPP, zvýšený zájem

o městskou hromadnou dopravu



Czechbus 2019

Od 26. do 28. listopadu poprvé v Letňanech

Dopravní podnik se ujal role Generálního partnera veletrhu

• Přednášky

• Ověřovací jízdy autobusem autoškoly

• Náborové stanoviště

• Prezentace muzea a renovací

• Fanshop

• Propagace SPŠD



Další akce Q4 2019
Říjen

• 5. 10. Výročníci – 35 let

• osvěta příznaků mrtvice Čas je mozek

• Veletrhy (Professia Days, E - salon)

• Průzkum a výzkum veřejného mínění

• 110 let vozovny Strašnice

• Zážitková turistika

Listopad

• Není cesty zpět

• Festival svobody

• Retrobusem za zážitky

Prosinec

• DPP proti Aids

• Betlémské světlo

• Za pražskými betlémy historickou 

tramvají (více než 10 kostelů s betlémy)

• Zážitková turistika

• Adventní koncerty pěveckého 

sboru DPP



Informace útvaru 900750



Q4 2019

Odd. Obchod a JHV zvýšilo tržby ve sledovaném období oproti roku 2018 o 26%

Odd. Obchod se v Q4 2019 zaměřilo na úpravu webu. Na základě spolupráce s JIT

a novým dodavatelem webu byly vytvořeny nové rozhraní pro objednání jízd

historických tramvají a tramvaje T3C

Byl připraven a schválen obchodní plán na rok 2020.

Byla již plně předána agenda reklamnich smluv a podpory reklamnich smluvnich

partneru z útvaru 900720 Marketing na 900750 Obchod

V roce 2020 jsou zasmluvněny příjmy z pronájmu reklamních ploch v minimální výši

146 mio Kč (v minulých letech to bylo 50-60 mio ročně).

Historické jízdy Obrat 2016 Obrat 2017 Obrat 2018 Celkový obrat 2019 SROVNÁNÍ 2018/2019

říjen 919 549 1 300 335 2 009 536 2 498 448 24%

listopad 657 544 897 846 1 017 389 1 480 128 45%

prosinec 503 661 703 642 1 282 837 1 457 948 14%

Celkem 2 080 754 2 901 823 4 309 762 5 436 524 26%



Provozní informace



Informace o výlukách metra a povrchové dopravy

Informace - dopravní úsek

TRAM vnější kolej obratiště Nádraží Braník: 3. 2. - 7. 2. 

TRAM obratiště Podolská vodárna: 22. 2. - 1. 3. 

TRAM Sokolovská (Nádraží Vysočany): 28. 2. - 8. 4.

TRAM Nádražní: 14. 3. - 30. 10.

Krátkodobé výluky TRAM

LD - revize: 9. 3. - 27. 3.

BUS Malešická:  předpoklad 20. 2. - 31. 7.



Provozní informace – metro

Plnění smlouvy ROPID po jednotlivých čtvrtletích

smlouva - ROPID skutečnost % plán JŘ

1.čtvrtletí 15 383 000 15 395 369 100,08 15 395 521

2.čtvrtletí 15 402 000 15 375 714 99,83 15 373 194

3.čtvrtletí 14 663 000 14 602 017 99,58 14 606 907

4.čtvrtletí 15 667 000 15 520 432 99,06 15 516 277

Plnění smlouvy ROPID nárůstově

smlouva - ROPID skutečnost % plán JŘ

1.čtvrtletí 15 383 000 15 395 369 100,08 15 395 521

2.čtvrtletí 30 785 000 30 771 083 99,95 30 768 715

3.čtvrtletí 45 448 000 45 373 100 99,84 45 375 622

4.čtvrtletí 61 115 000 60 893 532 99,64 60 891 899

Splněno na: 99,64%



Provozní informace - tramvaje 

Plnění smlouvy ROPID po jednotlivých čtvrtletích

smlouva - ROPID skutečnost % plán JŘ

1.čtvrtletí 14 659 000 14 876 413 101,48 14 836 524

2.čtvrtletí 14 903 000 14 795 923 99,28 14 764 013

3.čtvrtletí 14 391 000 13 735 489 95,45 13 705 949

4.čtvrtletí 15 007 000 15 077 064 100,47 15 043 361

Plnění smlouvy ROPID nárůstově

smlouva - ROPID skutečnost % plán JŘ 

1.čtvrtletí 14 659 000 14 876 413 101,48 14 836 524

2.čtvrtletí 29 562 000 29 672 336 100,37 29 600 537

3.čtvrtletí 43 953 000 43 407 825 98,76 43 306 486

4.čtvrtletí 58 960 000 58 484 889 99,19 58 349 847



Provozní informace – autobusy

Plnění smlouvy ROPID po jednotlivých čtvrtletích

smlouva - ROPID skutečnost % plán JŘ

1.čtvrtletí 15 917 000 15 764 416 99,04 15 763 411

2.čtvrtletí 15 976 000 15 898 177 99,51 15 869 938

3.čtvrtletí 15 290 000 14 801 542 96,81 14 815 735

4.čtvrtletí 16 000 000 15 807 754 98,80 15 820 505

Plnění smlouvy ROPID nárůstově

smlouva - ROPID skutečnost % plán JŘ

1.čtvrtletí 15 917 000 15 752 823 99,04 15 763 411

2.čtvrtletí 31 893 000 31 662 593 99,28 31 633 349

3.čtvrtletí 47 183 000 46 464 135 98,48 46 449 084

rok 2019 63 183 000 62 271 889 98,56 62 269 589

Plán JŘ i skutečnost BEZ náhradní dopravy

Poznámka: varianta smlouvy 63 183 000 km   



Informace – dopravní úsek – 130000 – JPA  



Informace – dopravní úsek – 130000 – JPA  



Informace – dopravní úsek – 130000 – JPA  



Informace – dopravní úsek – 130000 – JPA  



Finanční sumář
za 1 - 11/2019



Výsledek hospodaření za období 1 - 11/2019

Za hodnocené období bylo dosaženo ztráty ve výši -60 328 tis. Kč,

tj. oproti plánu 10 167 tis. Kč rozdíl ve výši -70 495 tis. Kč.

Plán Skutečnost Rozdíl

Výsledek hospodaření DP celkem         10 167 -60 328 -70 495

z toho:

 provozní výsledek hospodaření                                143 390 -12 840 -156 230

 finanční výsledek hospodaření                                      -133 223 -47 488 85 735

Zásadní položkou, která ovlivnila od září vývoj průběžných výsledků

hospodaření předchozích období, bylo zaúčtování rezervy na výdaje spojené

s výkupem pozemků potřebných pro provedení celkové rekultivace

skládky Libuš - Modřany, vytvoření rezervy na celkové náklady

na rekultivaci ve výši 363 000 tis. Kč.

Z roční plánované provozní části kompenzace ekonomicky oprávněných

nákladů za závazek veřejné služby – provoz MHD (13 679 209 tis. Kč) činí

rozpis na sledované období 12 236 641 tis. Kč.
Kompenzace je zasílána měsíčně ve výši 1/12 z ročního objemu a časově není v souladu

s čerpáním nákladů.



v tis. Kč

Meziroční porovnání provozních nákladů

a výnosů za 1 - 11/2019 a 2018

Účet
Skutečnost

1-11/2019

Skutečnost 

za stejné období

minulého roku

Rozdíl

r. 2019 - 2018

**   NÁKLADY provozní celkem 17 801 729 16 282 835 1 518 894

*    z toho výběr nákladových účtů v úspoře:

     538  ostatní daně a poplatky 16 845 20 531 -3 686

     544  smluvní pokuty a úroky z prodlení 1 630 7 034 -5 404

     559  změna stavu opravných položek -53 273 -11 263 -42 010

**   TRŽBY provozní celkem 17 788 889 16 578 514 1 210 375

*    z toho výběr výnosových účtů překročených:

     602  tržby z prodeje služeb 16 809 844 15 592 013 1 217 831

     643  přijaté dary provozní 14 691 2 364 12 327

     648  ostatní provozní výnosy 193 337 129 219 64 118

***  PROVOZNÍ VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ -12 840 295 679 -308 519



v tis. Kč

Přehled tržeb PID za 1 - 11/2019 a 2018

SKUTEČNOST 1-11/2019 SKUTEČNOST 1-11/2018 %

MHD(P+0) vnější pásma Celkem MHD(P+0) vnější pásma Celkem 2019/2018

TRŽBY PID CELKEM 3 733 151 340 688 4 073 839 3 723 500 328 467 4 051 967 100,54

TRŽBY za přirážky k jízdnému 221 413 221 413 229 903 229 903 96,31

TRŽBY PID CELKEM

vč. přirážek k jízdnému
3 954 564 340 688 4 295 252 3 953 403 328 467 4 281 870 100,31

Podíl ostatních dopravců na tržbách:   636 723 tis. Kč

TRŽBY DP CELKEM

bez přirážek k jízdnému 

a bez ostatních dopravců

tis. Kč3 437 116

Tržby PID obsahují: časové jízdenky celkem (vč. zaměstnaneckého jízdného), duplikáty

kupónů, jízdenky na jednotlivou jízdu, časové krátkodobé jízdenky celkem a paušální úhrady

jízdného.

Zaměstnanecké kupóny na vlak: za 2 130,- Kč (včetně DPH) bylo k 30. 11. 2019 prodáno

celkem 238 kusů v celkové hodnotě 506 940,- Kč. Výnosy (tržby) z prodeje těchto kupónů

nejsou DP (nejsou na tržbových účtech), ale jsou převáděny ČD.



Financování

Na začátku listopadu 2019 měl DP na bankovních účtech 8 672 mil. Kč

a krátkodobé závazky z obchodních vztahů ve výši 891,3 mil. Kč (+4 800 mil. Kč ze

směnečného programu).

Z velkých příjmů obdržel DP (kromě tržeb z jízdného) zálohu na kompenzaci

dle přílohy č. 5 Smlouvy o veřejných službách ve znění dodatku č. 37 ve výši

1 232,3 mil. Kč, dotaci na infrastrukturu ve výši 14 mil. Kč, dotaci ze strukturálních

fondů EU – OP PPR ve výši 23,7 mil. Kč a finanční úřad vrátil DP nadměrný

odpočet DPH za září 2019 ve výši 54,3 mil. Kč.

V investiční oblasti byly významnější výdaje u firem SOR Libchavy spol. s r.o.

(zálohy na dodávky autobusů, 15x doplatky za NB 18 a 9x doplatky za NB 12 - 763

mil. Kč), AŽD Praha s.r.o. (za komplexní bezpečnostní systém - 45,5 mil. Kč),

Hochtief CZ a. s. (výtah ve stanici metra Karlovo náměstí a autobusový terminál

Zličín - 13,3 mil. Kč) a Strabag a.s. (geologický průzkum I.D - 11,2 mil. Kč).

Na konci měsíce měl DP na bankovních účtech 8 163,6 mil. Kč a krátkodobé

závazky z obchodních vztahů činily 900,5 mil. Kč (+4 800 mil. Kč ze směnečného

programu).



Předpokládaný vývoj

V prosinci uhradil DP pátou splátku směnečného programu (800 mil. Kč).

Vzhledem k nízkému čerpání finančních prostředků určených na investiční

akce a schválení žádosti o převedení části dotací na infrastrukturu na rok

2020 nelze očekávat výrazné snížení zůstatků na bankovních účtech DP

koncem tohoto roku.

V závislosti na termínu zaúčtování faktur budou některé úhrady

s přesahem do roku 2020.



Personální úsek



Přehled probíhajících a vyhlášených výběrových řízení s komisí  

(aktualizace k 16. 1. 2020 včetně)  

Útvar Název útvaru PM Termín vyhlášení Status Termín obsazení PM

1. 900510 odd. Projekty vedoucí oddělení 29.11.2019
ukončeno – vybrán 
interní kandidát 1. 2. 2020

2. 900510 odd. Projekty projektový manažer 29.11.2019
ukončeno – vybrán 
externí kandidát 1. 2. 2020



Přehled PM, na která by mělo být vyhlášeno VŘ s komisí, 

obsazených přímým výběrem (aktualizace k 16. 1. 2020 včetně) 

Útvar Název útvaru PM Od 
Obsazení PM z 

interních/externích 
zdrojů

Schváleno PŘ

1. 811320 stř. Údržba ESZ a ochran vedoucí střediska V leden 2020 interní zdroj prosinec 2019

2. 850000 jednotka Technologická zařízení a 
OSM

vedoucí jednotky leden 2020 interní zdroj prosinec 2019

3. 820000 jednotka Sdělovací a zabezpečovací vedoucí jednotky leden 2020 interní zdroj prosinec 2019

4. 810100 odbor Provozně-technický vedoucí odboru leden 2020 interní zdroj prosinec 2019

5. 850120 odd. Strojní vedoucí oddělení III leden 2020 interní zdroj prosinec 2019

6. 831130 stř. Trať C vedoucí střediska III leden 2020 interní zdroj prosinec 2019

7. 900600 odbor Komunikace vedoucí odboru leden 2020 interní zdroj prosinec 2019

8. 840000 jednotka Dopravní zařízení vedoucí jednotky leden 2020 interní zdroj prosinec 2019

9. 400630 odd. Provozní sklady vedoucí skladu III leden 2020 interní zdroj prosinec 2019

10. 900020 odd. Metro D vedoucí oddělení leden 2020 interní zdroj prosinec 2019

11. 810000 jednotka Elektrotechnika vedoucí jednotky leden 2020 interní zdroj prosinec 2019



Přehled PM, na která by mělo být vyhlášeno VŘ s komisí, 

obsazených přímým výběrem (aktualizace k 16. 1. 2020 včetně)
pozn.: z rozhodnutí představenstva DPP došlo k 1. 4. 2019 k rozdělení úseku technického na dva samostatné úseky: na úsek technický
– Povrch, který řeší problematiku zajištění povrchové dopravy, a na úsek technický – Metro, který řeší problematiku zajištění speciální
dráhy – metra.

Útvar Název útvaru PM Od 
Obsazení PM z 

interních/externích 
zdrojů

Schváleno PŘ

12. 810120 odd. Automatizace ESZ vedoucí oddělení III leden 2020 interní zdroj prosinec 2019



Přehled PM, na která by mělo být vyhlášeno VŘ s komisí, 

obsazených přímým výběrem určeným následníkem 

(aktualizace k 16. 1. 2020 včetně) 
pozn.: z rozhodnutí představenstva DPP došlo k 1. 4. 2019 k rozdělení úseku technického na dva samostatné úseky: na úsek technický
– Povrch, který řeší problematiku zajištění povrchové dopravy, a na úsek technický – Metro, který řeší problematiku zajištění speciální
dráhy – metra.

Útvar Název útvaru PM Termín obsazení PM

1. 811300 provoz Elektrické stanice vedoucí provozu 1. 1. 2020

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.



Přehled počtu vyhlášených výběrových řízení na obsazení 

volného pracovního místa bez komise 

(aktualizace k 16. 1. 2020 včetně) 

Termín
Počet výběrových řízení zveřejněných na 

intranetu DP
Počet výběrových řízení zveřejněných na 

karierních stránkách DP, www.jobs.cz nebo 
www.prace.cz

k 16. 1. 2020  včetně 95 63

http://www.jobs.cz/


Přehled absolventských míst pro SŠ - stav k 31. 12. 2019 – obsazeno 7 z 20 AM

Číslo AM

Útvar, kterému je 

AM převedeno Název profese/funkce

Nástup na AM 

dne

Předpoklad uvolnění 

AM Ročník ABP

500420.804 226700 (JSVT) lakýrník 10. 9. 2018 31. 8. 2020 2.

500420.801 231730 (JSVA) automechanik 15. 10. 2018 31. 12. 2019 2.

500420.808 242410 (JDCM)

zabezpečovací a 

sdělovací obvodář 1. 10. 2019 30. 4. 2021 1.

500420.809 242440 (JDCM)

zabezpečovací a 

sdělovací obvodář 25. 10. 2019 31. 5. 2021 1.

500420.803 241530 (JDCM) provozní elektrikář 1. 11. 2019 31. 10. 2021 1.

500420.802 241520 (JDCM) provozní elektrikář 11. 11. 2019 31. 10. 2021 1.

500420.810 241760 (JDCM) provozní elektrikář 1. 12. 19 30. 11. 2020 1

Přehled absolventských míst pro VŠ - stav k 31. 12. 2019 – obsazeno 1 z 10 AM

Číslo AM
Útvar, kterému je AM 

převedeno Název funkce Nástup na AM dne
Předpoklad 
uvolnění AM Ročník ABP

500420.828 245170 (JDCM)
provozní pracovník 
technologií a staveb 1. 8. 2019 31. 7. 2020 1.



Program Kariérové poradenství pro VŠ

Souhrnný přehled zaměstnanců evidovaných v Programu Kariérové poradenství pro VŠ

Souhrnný přehled zaměstnanců evidovaných v Registru vysokoškoláků – stav k 31. 12. 2019

Ukončená VŠ kvalifikace
Studující VŠ 

bez uzavřené kvalifikační dohody

Studující VŠ 

s uzavřenou kvalifikační dohodou

36 5 0

Rekapitulace: k 31. 12. 2019 evidováno v Registru vysokoškoláků

celkem 41 zaměstnanců

Přehled  kariérových míst (KM) obsazených zaměstnanci z Registru vysokoškoláků 

– stav k 31. 12. 2019

Číslo KM Útvar s přiděleným KM Název funkce na KM Nástup na KM
Předpokládané 

uvolnění KM

500420.895 500410 referent VI 1. 11. 2019 31. 1. 2020

Rekapitulace KM pro VŠ: z 5 KM k 31. 12. 2019 obsazeno 1 KM



Program Kariérové poradenství pro SŠ

Přehled  kariérových míst (KM) obsazených zaměstnanci se středním vzděláním s maturitní 

zkouškou – stav k 31. 12. 2019

Číslo KM Útvar s přiděleným KM Název funkce na KM Nástup na KM
Předpokládané 

uvolnění KM

500420.891 241800 dispečer VI 1. 11. 2019 29. 2. 2020

500420.892 245200 dispečer V 1. 12. 2019 31. 5. 2020

500420.893 245200 dispečer V 1. 12. 2019 31. 5. 2020

Rekapitulace KM pro SŠ: z 5 KM k 31. 12. 2019 obsazena 3 KM



Počty zaměstnanců 2019

Kategorie Plán PM k 1. 12. 2019 Evid. počet zam. k 31. 12. 2019

systemizovaná  

PM

nesystemizovaná 

PM

systemizovaná  

PM

nesystemizovaná 

PM
z toho 

absolventi

Ř MHD celkem 4 625 146 4 263 43

z toho        Metro + strojvedoucí metra - kurz 706 48 660 13

Tramvaje + řidič tram. - frekventant 1 524 48 1 428 19

Autobusy + řidič autobusu - kurz 2 395 50 2 175 11

D vč. POP celkem 3 683 35 3 549 7

z toho        D + externí zakázka + absolvent 3 245 28 + 7 3 121 0 + 7 7

z toho       POP 438 0 428 0

TH celkem 3 222 13 3 171 6

z toho         dle bodu 2.5.1 b) KS                       

+kariérová místa + externí zakázka + absolvent
2 193 7 + 2 + 1 2 154 1 + 1 + 1 1

z toho         dle bodu 2.5.1 a) KS - dozorčí 711 0 704 0

z toho         dle bodu 2.5.1 a) KS – ostatní

+kariérové místo
318 3 313 3

absolventi (PM bez přiřazené kategorie) 0 22 0 0 8

Celkem 11 530 216 10 983 56

Celkem DP systemizovaná +            

nesystem. PM 
11 746 11 039



Celková míra fluktuace za rok 2019

Rok 2019  Celkem

celkový počet RPP průměrný počet zam. míra fluktuace

794 10 972 7,24

kat. D

celkový počet RPP průměrný počet zam. míra fluktuace

192 3 111 6,17

kat. POP

celkový počet RPP průměrný počet zam. míra fluktuace

32 423 7,57

kat. TH dle bodu 2.5.1 b) KS

celkový počet RPP průměrný počet zam. míra fluktuace

152 2 131 7,13

kat. TH dle bodu 2.5.1 a) KS

celkový počet RPP průměrný počet zam. míra fluktuace

53 1 013 5,23

Strojvedoucí metra

celkový počet RPP průměrný počet zam. míra fluktuace

33 678 4,87

ŘMHD - Tramvaje

Celkový počet RPP průměrný počet zam. míra fluktuace

118 1 438 8,21

ŘMHD - Autobusy

celkový počet RPP průměrný počet zam. míra fluktuace

214 2 178 9,83



Fluktuace zaměstnanců v jednotlivých kategoriích 

za rok 2019

Vnitropodniková fluktuace (převody v rámci DP z kat. do kat.)    1,12 %.

Nástupy Výstupy
Převody

z kat. do kat.

Dělníci 232 192 40 18

POP 31 32 13 14

TH 200 205 17 64

ŘMHD 406 365 53 27

z toho:      strojvedoucí metra 30 33 15 9

řidič tramvaje 154 118 26 12

řidič autobusu 222 214 12 6

Rozdíl nárůstem 75



Převody jen mezi řidiči MHD

za rok 2019

Vnitropodniková fluktuace (vztažená k celkovému počtu zaměstnanců)  0,32 %.

Fluktuace (vztažená k počtu řidičů MHD)   0,82 %.

Kategorie ŘMHD z profese do profese

strojvedoucí metra 9 24

řidič tramvaje 16 5

řidič autobusu 10 6

Celkem 35 35



Přehled převodů neobsazených PM mezi útvary 

za období X. až XII. 2019  

Ve smyslu ustanovení bodu 4.3 směrnice č. 7-2017 „Organizační opatření související se změnou systemizace pracovních míst“, 

předkládáme přehled o převodu neobsazených PM mezi útvary.

V období X. - XII. 2019 nebyl  v DP realizován žádný převod 

neobsazených PM mezi útvary.



Přehled převodů neobsazených absolventských PM 

mezi útvary, za období X. až XII. 2019

Ve smyslu ustanovení 4.3 směrnice č. 7-2017 „Organizační opatření související se změnou systemizace pracovních míst“, 

předkládáme přehled o převodu neobsazených absolventských PM mezi útvary.

Absolventi - přehled o převodu neobsazených PM

poř. č. kód PM profese/funkce z útvaru do útvaru ke dni

1. 500420.802 absolvent  / provozní elektrikář 500420 241520 1. 10. 2019

2. 500420.803 absolvent / provozní elektrikář 500420 241530 1. 10. 2019

3. 500420.808
absolvent / zabezpečovací a 

sdělovací obvodář
500420 242410 1. 10. 2019

4. 500420.809
absolvent / zabezpečovací a 

sdělovací obvodář
500420 242440 1. 10. 2019

5. 500420.810 absolvent / provozní elektrikář 500420 241760 1. 11. 2019

6. 241800.830
pracovní technologií a staveb VI / 

absolvent
241800 500420 1. 12. 2019



Přehled převodů neobsazených kariérových PM 

mezi útvary za období X. až XII. 2019

Na základě zápisu z projednání navrhované organizační změny v útvaru 500400 - odbor Vzdělávání a rozvoj 

zaměstnanců, Tisk č. 11/2015, předkládáme přehled o převodu neobsazených kariérových PM mezi útvary.

Kariérová místa - přehled o převodu neobsazených PM

poř. č. kód PM profese/funkce z útvaru do útvaru ke dni

1. 500420.891 kariérové místo SŠ / dispečer VI 500420 241800 1. 11. 2019

2. 500420.895 kariérové místo VŠ / referent VI 500420 500410 1. 11. 2019

3. 500420.892 kariérové místo SŠ / dispečer V 500420 245200 1. 12. 2019

4. 500420.893 kariérové místo SŠ / dispečer V 500420 245200 1. 12. 2019



Přehled změn plánovaných TS za období

X. až XII. 2019

(mimo změn TS v rámci organizačních opatření 

související se změnou systemizace pracovních míst) 

Ve smyslu ustanovení bodu 4.3 směrnice č. 7-2017 „Organizační opatření související se změnou systemizace pracovních míst“, 

předkládáme přehled změn plánovaných TS  v systemizaci PM.

V období X. - XII. 2019 nebyla  v DP realizována žádná 

změna TS.



Přehled zrušených neobsazených PM za období

X. až XII. 2019

(dle ustanovení bodu 4.2 Zápisu č. 3 ze společného jednání zástupců zaměstnavatele a odborových organizací 

ze dne  20. 3. 2014) 

V období X. - XII. 2019 nebylo  v DP rušeno žádné 

neobsazené PM.



Přehled obsazenosti a skladbě profesí u PM v útvaru 229100 

– provoz Vozové skříně určených pro externí zakázky za 

období X. až XII. 2019

(na základě Zápisu č. 4/2015 z jednání k materiálu „Přenesení požadavků vyplývajících z jednání při podání  

informací k OZ a následně při projednání OZ“ ze dne 22. 1. 2015 - bod č. 3) 

V období X. - XII. 2019 nebyla  v útvaru 229100 – provoz Vozové 

skříně obsazena žádná PM určená pro externí zakázky.



bod 7.3 KS informace o nástupech a výstupech zaměstnanců dle bodu c),
informace o dosažených průměrných mzdách ve smyslu bodu e)

bod 5.4.1 přílohy ke KS informace o vyplacených mimořádných odměnách
v dané struktuře:

a) za splnění pracovních úkolů, které se vyskytly mimořádně a jednorázově
a vyžádaly si mimořádné pracovní úsilí, přičemž jejich splnění příznivě ovlivnilo
výsledky práce nebo hospodaření útvaru popř. DP

b) k ocenění mimořádného hospodářského přínosu práce, který se prokázal
v následujících obdobích

c) za výkon funkce mentora

d) jedná-li se o stimulaci v souvislosti s důstojným odchodem zaměstnance
do starobního důchodu dle předem projednaného programu s odborovými
organizacemi

e) přijetí a realizaci zlepšovacího návrhu zaměstnance, který nesouvisí
s popisem jeho pracovní funkce

f) v souvislosti s ukončením pracovního poměru zaměstnance při schválení
personálním ředitelem

bod 2.5.11 KS rozbor přesčasové práce po kategoriích zaměstnanců
a organizačních složkách

bod 2.7.2 přílohy ke KS zaměstnavatel bude 2x ročně informovat o počtu
smluvních mezd podle kategorií

Plnění KS



Smluvní mzdy k 31.12.2019:

Celkem 284
z toho:

TH 274

POP 10




